檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人中華民國消費者文教基金會　函

地址：台北市大安區復興南路一段390號10

樓之3之4

聯絡人：張容慈

電話：(02)2700-1234 分機212

傳真：(02)2706-0247

電子郵件：jungtzu0804@consumers.org.tw

受文者：中華民國保險經紀人公會

發文日期：中華民國112年5月11日

發文字號：消總企字第1120000666號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1 2023金融消費論壇議程表、附件2 2023金融消費論壇1:1視覺圖(112P0001

31_1120000666_112D2000106-01.jpg、112P000131_1120000666_112D2000107-01

.pdf)

主旨：本會辦理「2023金融消費論壇」活動，謹函邀請參加，共

同提昇數位金融消費服務水準，請查照。

說明：

一、本會係以保護消費者權益，提供消費者資訊為宗旨之公益

基金會。

二、為提升國內金融消費環境，綜整當前重要跨世代保障與資

產規劃議題與民眾關注之金融科技消費者權益保護，本次

邀請「民、學、官、產」各界代表進行交流對談，加速落

實金融保險消費安全的願景（檢附附件1 論壇議程表）。

三、本論壇謹訂於112年5月29日上午9點假銘傳大學基河校區

，J616國際會議廳（臺北市士林區基河路130號6樓）舉辦

。

四、報名請至「消基會官網」，點選首頁論壇活動完成報名（

消基會官網 https://www.consumers.org.tw/）或電洽02

-2700-1234#212 張小姐，並敬請協助分享轉發活動消息

5

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

，共同為金融消費市場進一份心力。

正本：財團法人保險事業發展中心、中華民國產物保險商業同業公會、中華民國信託業

商業同業公會、財團法人保險安定基金、中華民國票券金融商業同業公會、中華

民國人壽保險商業同業公會、中華民國保險經紀人公會、中華民國銀行商業同業

公會全國聯合會、中華民國保險代理人商業同業公會、中華民國保險經紀人商業

同業公會、社團法人台灣金融服務業聯合總會、財團法人台北金融研究發展基金

會

副本： 2023/05/12
09:56:54

時間 主題 主持人 主講 / 與談貴賓

08:30-09:00 報到入場

09:00-09:05 貴賓介紹 吳榮達 消基會董事長

09:05-09:10 貴賓致詞
黃天牧 金融監督管理委員會主任委員

鍾瑞蘭 行政院消費者保護處處長 (邀請中)

09:10-09:15 貴賓合影 全體貴賓

09:15-09:45 專題演講
公平待客與金融友

善

吳榮達

消基會董事長

洪令家

金融消費評議中心

主任委員/總經理

09:45-10:50

【議題一】

跨世代保障
與資產規劃

財富管理

普惠金融

家族信託

保險規劃

金融詐騙

信託 2.0

張森林

消基會金融保險委

員會委員

洪令家

金融消費評議中心

主任委員/總經理

呂惠容

中華民國信託業商業同業

公會秘書長

廖志峰

消基會

金融保險委員會委員

張冠群

消基會

金融保險委員會委員

10:50-10:55 貴賓合影/致贈感謝狀

10:55-11:00 中場休息

11:00-11:30 專題演講

合理確保金融科技

活動提供者對消費

者之保護--法令遵

循觀點

林盟翔

消基會金融保險委

員會聯絡董事兼召

集人

黃允治

前金融機構法遵長

11:30 -12:40

【議題二】

金融科技
消費者權益
保護

金融科技詐騙

數位身分

人工智慧

虛擬通貨

雲端計算

元宇宙

區塊鏈

Web3

林盟翔

消基會金融保險委

員會聯絡董事兼召

集人

黃允治

前金融機構法遵長

楊岳平

消基會

金融保險委員會副召集人

熊全迪

消基會

金融保險委員會委員

李勁葦

Trip Moment創辦人

陳靜芳

明富國際法律事務所

合夥律師

12:40-12:45 貴賓合影/致贈感謝狀

12:45-12:50 閉幕致詞 吳榮達 消基會董事長